The totalitarian solution is that the individual person is ordered and subjected to society. We are inclined, in rejecting this doctrine, to swing to the opposite extreme; but if we prescind from the common good of the

I. «... Sicut ens est quoddam essenziale, et quoddam accidentale; ita et bonum quoddam essenziale, et quoddam accidentale; et eodem modo amittit aliquis bonitatem sicut, esse substantiale et accidentale.—*De Verbo*, q. 21, a. 1, ad 6. a. Sicut ens multiplicat per substantiam et accidentale, sic bonitas multiplicatur; sed tamen inter utrumque differt. Quia aliquid dicitur ens esse absolute propter suum esse substantiale, sed propter esse accidentale non dicitur esse absolute; unde cum generatio sit in nobis, esse ens accipit esse substantiale, dicitur generari simpliciter; cum vero accipit esse accidentale, dicitur generari secundum quid; et similiter est de corruptione per quam esse amittitur. De homo autem est e converso. Nam secundum substantialem bonitatem dicitur aliquid bonum secundum quid, secundum vero accidentalem dicitur aliquid bonum simpliciter; unde hominem injustum non dicimus bonum simpliciter, sed secundum quid, in quantum est homo; hominem vero iustum dicimus simpliciter bonum. Cujus diversitatis ista est ratio. Nam unumquodque dicitur esse ens in quantum absolute consideratur; bonum vero, ut ex diebus dicitur ad 6. argum., patet, secundum respectum ad alia. In seipso autem aliquid quod sunt extra ipsum, non perficitur nisi mediante bonis accidentibus ad quibus dicitur esse ens; ita superadditis progreditur; unde absolute bonitatem non obtinet nisi secundum quod completum est secundum substantialem essentialibus et accidentalibus principia. Quidquid autem creatura perfectionis habet per unum suum esse simplex; simplex enim eius essentia est ejus sapientia et fortitudo, et omnia hujusmodi, quæ in nobis sunt essentie superaddita. Et ideo ipsa absoluta bonitas in Deo idem est quod ejus essentia; in nobis autem completa vel absoluta in nobis et augetur et immutatur et totaliter auferitur; non autem in Deo; quamvis substantialis bonitas in nobis semper maneat.—*Ibid.*, a. 5, c. For other references, see above, p. 48, n. 1.

2. Spinoza, *Ethica*, pars IV, def. VII.—«Per virtutem et potentiam idem intelligo; hoc est (*per Prop. I*, p. 11), virtus, quatenus ad hominem refertur, est ipsa hominis essentia seu natura, quatenus potestatem habet quædam efficiendi, que per solas ipsius nature leges possunt intelligi.—*Ibid.*, def. VII.—«Causa autem, qua finalis dicitur, nihil est præter ipsam naturam appetitum, quatenus est aliquid rei veluti principium seu causa primaria illius domus, nihil tum sane intelligimus aliud, quam causam fuisse finalem hujus aut illius domus, immo causa appetitum habuit quod homo ex eo, quod vite habitatio, quatenus ut finalis causa consideratur, nihil ædificandi domum. Quare appetitum, qui revera causa est efficiens, quæ ut prima est præter hunc singularem appetitum, qui revera causas communitur ignorant.—*Ibid.*, præfatio.